
 

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

СВЕРДЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 

Президиум Комитета Свердловской территориальной организации Профсоюза 

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Екатеринбург                               № 18/4                                 02 марта 2017 года 

 

Об Областном конкурсе  

профсоюзного видеоролика 

 

В целях реализации мероприятий в рамках «Года профсоюзной информации», 

(Постановление Комитета от 23.12.2016 г. № 6/1); в соответствии с Программой 

действий Комитета Свердловской территориальной организации Профсоюза на 

2015-2020 гг. 

 

 

XVIII  Президиум  Комитета Свердловской территориальной организации 

профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в 2017 году Областной конкурс профсоюзного видеоролика 

среди членов Профсоюза. 

2. Считать основными темами Конкурса профсоюзного видеоролика:  

«Профсоюзный пиар», «Вступай в профсоюз», «Профсоюз – твоя защита» и другие 

темы, нацеленные на мотивацию профсоюзного членства, а так же информирование 

о деятельности профсоюза; 

3. Первичным профсоюзным организациям активно принять участие в 

Областном конкурсе профсоюзного видеоролика. 

4. Установить, что: 

4.1. видеоролик должен соответствовать заявленной тематике в п. 2 

настоящего Постановления; должен быть наполненным, актуальным, 

ясным и корректным – по содержанию, привлекающим внимание; 

Присутствие здорового и тонкого юмора – уместно.  

4.2. видеоролик должен быть сделать в приемлемом качестве, 

длительностью от одной то трех минут. 

4.3. видеоролик необходимо разместить (выложить) в сервисе Youtube или 

социальной сети ВКонтакте с хештегом #твойпрофсоюз. 

4.3. видеоролики для участия в конкурсе принимаются в виде ссылок 

направленных в эл.виде в обком профсоюза до 01 октября 2017 г., в 

сопроводительном письме указывается информация об авторе (ах) видеоролика – 

ФИО, должность, наименование организации (предприятия), контактный телефон. 



4.6. Количество работ, представленных от одной первичной профсоюзной 

организации – не ограничено. 

5. Подвести итоги конкурса, определить номинации и утвердить размеры 

вознаграждений на Президиуме Обкома профсоюза в октябре 2017 года.  

6. Освещать ход Конкурса на сайте ОО Свердловской ТО 

РОСПРОФТРАНСДОР www.stoprofavtodor.ru. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ      Соловьева О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoprofavtodor.ru/

